
Stránka 1 z 16 
 

           

 

Smlouva o dodávce a zajištění servisních služeb 
podlahových mycích strojů 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

  
Smluvní strany: 

 

 
1. Nemocnice Na Bulovce 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:  00064211 

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  xxxxx 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „NNB“)   
 

a 

 
2. Nilfisk s.r.o. 

zapsaná: C 18291 vedená u Městského soudu v Praze 

sídlo: Praha 9 - Horní Počernice, Do Čertous 1, PSČ 19300 

zastoupená: Jednatel : Ing. Marián Pagáč 

IČO:  48589756 

DIČ: CZ48589756 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. 
č. účtu: xxxxx 

IBAN : CZ8401000000000700948011 

datová schránka: nniqa85 
(dále jen „Dodavatel“) 

(NNB a Dodavatel společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1.  Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Nákup mycí techniky a čistících strojů pro úklidový servis NNB včetně servisních 

služeb“ (dále jen „VZMR“). 

2.  Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi zadávacími podmínkami této VZMR, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky plnění, že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí plnění za dohodnuté maximální 

jednotkové ceny uvedené v této Smlouvě, a že je způsobilý ke splnění všech svých závazků podle 
této Smlouvy. 



Stránka 2 z 16 
 

Článek II.  

Předmět Smlouvy  

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Dodavatele poskytnout NNB požadovaná 

plnění, a to za podmínek dále v této Smlouvě uvedených. 

2. Předmětem Smlouvy je na straně druhé závazek NNB řádně a včas poskytnutá plnění přijmout a 

zaplatit za ně cenu ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

3. Předmětem plnění Dodavatele dle této Smlouvy je zejména: 

a)  dodávka 7 ks podlahových mycích strojů (dále též jen „Zboží“ nebo „stroje“) pro 

úklidový provoz NNB. Bližší specifikace strojů je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

b)   poskytování technických servisních služeb v dohodnutých parametrech pro veškeré Zboží 
dodané podle této Smlouvy po dobu 36 měsíců ode dne dodání 7 ks podlahových mycích 

strojů.  

4. Dodavatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dodávaného Zboží, resp. že tohoto vlastnictví 

nabude nejpozději před zahájením dodávky Zboží NNB.  

5. Dodavatel je povinen zajistit a odpovídá za to, že: 

a)  Zboží splňuje všechny požadavky a parametry uvedené v zadávacích podmínkách VZMR a 

Příloze č. 1 této Smlouvy; 

b) Zboží dodané dle této smlouvy bude nové, nepoužívané a určené pro český trh; 

c) Zboží odpovídá závazným technickým normám a je bez materiálových, konstrukčních a 

výrobních vad; 

d) Zboží je bez právních vad; 

e) je oprávněný poskytovat technické servisní služby v parametrech a za podmínek uvedených 

v této smlouvě. 

6. Dodavatel se zavazuje předat NNB nejpozději s dodávkou Zboží následující doklady: záruční list, 
doklad o shodě s EN normami (prohlášení o shodě), dále návod k použití a údržbě v Čj 1x v tištěné 

podobě ke všem strojům a servisní knihu. Součástí dodávky Zboží je i dodávka příslušenství 

uvedené v technické specifikaci Zboží, odborné vyškolení a instruktáž vybraného personálu NNB 

(maximálně 3 osoby) pro obsluhu a běžnou údržbu strojů.  

 

Článek III.  

Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel Zboží dle čl. II. odst. 3 písm. a) smlouvy dodá NNB ve 
lhůtě do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o 

konkrétním datu dodání Zboží Dodavatel vyrozumí NNB, nejpozději 5 pracovních dnů předem, a to 
e-mailem zaslaným na emailovou adresu oprávněné osoby NNB uvedené v odst. 5 tohoto čl. 

Smlouvy. 

2. Dodavatel dodá Zboží tak, že: 

a) Zboží vybalí, zkompletuje a umístí na konkrétním místě, určeném NNB na dodací adrese Zboží 

uvedené v odst. 6 tohoto článku,  

b) zajistí odborné vyškolení a instruktáž vybraného personálu NNB (maximálně 3 osoby) pro 

obsluhu a běžnou údržbu strojů, přičemž o tomto proškolení bude následně vyhotoven písemný 

protokol, 

c)  předá pověřené osobě NNB doklady dle čl. II. odst. 6 smlouvy, 

d) v součinnosti s pověřenou osobou NNB provede zkoušku funkčnosti Zboží, přičemž následně ve 
lhůtě nejpozději do 1 pracovního dne od dodání na místo plnění sepíše písemný „protokol o 
uvedení zboží do provozu bez vad“, který bude také potvrzovat splnění všech v tomto odstavci 



Stránka 3 z 16 
 

výše uvedených povinností a předá jej pověřené osobě NNB k potvrzení skutečností v něm 

uvedených. Protokol bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních.  

3. Řádné dodání Zboží potvrdí Dodavateli NNB podpisem dodacího listu, jehož přílohou bude 
oboustranně potvrzený protokol o uvedení zboží do provozu bez vad, čímž dojde ke splnění 

závazku Dodavatele dodat Zboží NNB. 

4. Odpad, vzniklý při dodání Zboží na místě plnění je Dodavatel povinen na své náklady odstranit. 

5. Místo plnění je Nemocnice Na Bulovce, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, Pověřenou přejímající 

osobou za NNB je paní xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx - vedoucí oddělení úklidových služeb, 

tel.: +420 xxxxxxxxx, sklad MTZ. 

6. NNB není povinna převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 
specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo 

se Zbožím nebyla dodána požadovaná dokumentace a/nebo nebyly Dodavatelem provedeny další 

činnosti dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

7. V případě, že NNB odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedených v předchozím odstavci tohoto článku 

Zboží nebo jeho část převzít, je Dodavatel povinen dodat NNB bezvadné a plně funkční Zboží, 
splňující veškeré parametry specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 5 

pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání. Ustanovení odstavců 

2. a 5. tohoto článku smlouvy platí obdobně. 

8. Nebezpečí škody na Zboží přechází na NNB převzetím, ke kterému dojde podpisem dodacího listu 

dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy.  

Článek IV. 

Podmínky poskytování technických servisních služeb 

1. Dodavatel se dále dle čl. II. odst. 3 písm. b) Smlouvy zavazuje poskytovat NNB po dobu 36 měsíců 

ode dne podpisu dodacího listu dle čl. III. odst. 3 Smlouvy pravidelné (cca v šestiměsíční 
periodicitě) technické servisní služby (dále též jen „servis“) svým technikem pro veškeré Zboží 

dodané na základě této Smlouvy, a to zejména revize a údržba, jež bude prováděna za účelem 

zajištění vysoké účinnosti a provozuschopnosti strojů. Servis bude zahrnovat zejména kompletní 
technickou kontrolu stroje, jeho vyčištění a prověření opotřebení veškerých součástek stroje. Dále 

bude u každého stroje provedena výměna základního příslušenství jako jsou pady, sací lišty a 

vypouštěcí hadice.  

2. NNB je oprávněna oznámit Dodavateli požadavek na poskytnutí technických servisních služeb 

prostřednictvím osoby uvedené v čl. III. odst. 5 Smlouvy. Dodavatel je povinen dojití/doručení 
notifikace potvrdit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin, následně od potvrzení je 

povinen do 24 hodin zahájit poskytování servisu. Písemná forma je splněna i e-mailovou 

komunikací smluvních stran. 

3. V rámci potvrzené notifikace dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy se Dodavatel zavazuje provést 

veškerý potřebný servis Zboží in-site (přímo na místě) tj. na konkrétním pracovišti NNB, ve kterém 
se bude Zboží v době provádění servisu nacházet a v termínu dle potvrzené notifikace. V případě 

nutnosti provést servis mimo areál NNB je Dodavatel povinen zajistit bezplatné zapůjčení stejného 

nebo obdobného Zboží NNB, a to po celou dobu provádění servisu na předmětném Zboží. 

4. Poskytování servisu je Dodavatel povinen provádět v pracovní den v době mezi 8:00 – 16:00 
hodinou. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že poskytování servisu zahrnuje i cenu 

k tomu nezbytných náhradních dílů v hodnotě do 500 Kč bez DPH/ks na jeden přístroj a cenu za 

práci servisního technika při jejich výměně, včetně dopravy technika na místo plnění. V případě 
potřeby náhradních dílů v částce nad 500 Kč bez DPH/ks na jeden stroj, je Objednatel povinen o 

této skutečnosti informovat zástupce NNB uvedeného v čl. III. odst. 5 Smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu, který rozhodne o způsobu provedení opravy, tj. zejména rozhodne, zda NNB 

učiní objednávku na tyto náhradní díly. Veškeré NNB takto objednané a Dodavatelem při servisu 

použité díly budou fakturovány samostatně dle patného ceníku Dodavatele v době provádění 
servisu dle tohoto článku Smlouvy, souhrnně za celou dobu trvání Smlouvy maximálně do výše 50 

tis. Kč. Bez DPH. Provedení servisu bude potvrzeno v Protokolu o provedení servisu podepsaného 

mailto:petra.vobornikova@bulovka.cz


Stránka 4 z 16 
 

technikem Dodavatele a zástupcem NNB, ve kterém bude mj. uvedeno datum a čas provedení 

služeb, a dále bude písemně zaznamenáno do servisní knihy. Ustanoveními tohoto čl. Smlouvy 

nejsou nijak dotčena práva NNB vyplývající ze smluvní záruky za jakost Zboží (viz čl. VIII. této 

Smlouvy). 

5. Neprovede-li Dodavatel servis v termínu uvedeném v potvrzené notifikaci nebo bude-li 
s prováděním servisu v prodlení, je NNB oprávněna si zajistit servis Zboží sama nebo pověřit 

provedením servisu třetí osobu, a to bez ztráty oprávnění ze záruky dle této Smlouvy. Veškeré 

takto vzniklé a NNB přeúčtované náklady je Dodavatel povinen NNB uhradit.  
 

Článek V. 

Cena plnění 

1. NNB se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně poskytnuté plnění cenu (dále jen „cena“) ve výši a za 

podmínek dohodnutých touto Smlouvou. 

2. Cena bez daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, a to na základě cenové nabídky Dodavatele pro VZMR uvedenou v čl. 
I. odst. 1 této Smlouvy. Cena bez DPH je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nutné k řádnému poskytnutí plnění dle 

podmínek stanovených ve Smlouvě, nestanoví-li Smlouva jinak.  

3. Cena za plnění dle čl. II. odst. 3 písm. a) Smlouvy činí:  457 000 Kč (slovy: čtyřistapadesátsedmtisíc 

korun českých) bez daně z přidané hodnoty. K ceně dle předchozí věty bude Dodavatelem 
účtována daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Dodavatel. Výpočet ceny 

je blíže rozepsán v Příloze č. 2A Smlouvy. 

4. Cena za plnění dle čl. II. odst. 3 písm. b) Smlouvy bude účtována za daný typ stroje a k němu 

provedený servis. K ceně dle předchozí věty bude Dodavatelem účtována daň z přidané hodnoty 
v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení 

sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Dodavatel. Jednotkové ceny plnění dle tohoto odstavce 

Smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 2B Smlouvy. 

5. Cena uvedená v odst. 3. tohoto článku pokrývá veškeré náklady Dodavatele spojené s dodávkou 

předmětu plnění této smlouvy dle čl. II. odst. 3 písm. a) smlouvy, zejména náklady na dopravu, 
pojištění, náklady na uvedení Zboží do provozu, tj. součástí ceny uvedené v odst. 3. tohoto článku 

jsou i související služby, které v zadávací dokumentaci na VZMR nebo v této Smlouvě nejsou 
výslovně uvedeny, ale Dodavatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro 

řádné poskytnutí plnění. Na eventuální dodatečné vícenáklady a/nebo požadavky Dodavatele 

zejména na úhradu víceprací a/nebo úhrady spojené s pohybem cen, pohybem měnových kurzů a 
podobně nebude brán zřetel a Dodavatel nemá právo na jejich úhradu. S tím Dodavatel projevuje 

svůj výslovný souhlas bez výhrad.  

6. Cena uvedená v odst. 4 tohoto článku pokrývá veškeré náklady Dodavatele spojené s provedením 

technických servisních služeb na jeden stroj dodaný podle této Smlouvy, nestanoví-li tato Smlouva 

výslovně jinak.   

7. Cenu v Kč včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této Smlouvy v době 

do dodání Zboží/poskytnutí servisu ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH náležející 

k realizovanému plnění v souladu s touto Smlouvou.  

 

 

Článek VI.  

Platební podmínky za předmět plnění dle čl. II. odst. 3 písm. a) Smlouvy 

1. Dodavatel po dodání Zboží dle čl. III. Smlouvy vystaví a doručí NNB daňový doklad – fakturu, ve 

lhůtě do 14 dnů ode dne zdanitelného plnění, kterým je den předání Zboží dodacím listem, 

obsahujícím oboustranně podepsaný protokol o uvedení zboží do provozu bez vad a který bude 
obsahovat údaje o NNB tak, jak jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy, jakož i všechny zákonné 



Stránka 5 z 16 
 

náležitosti. Přílohou faktury musí být kopie smluvními stranami oboustranně podepsaného 

splátkového kalendáře a kopie dodacího listu, obsahujícího kopii protokolu o uvedení zboží do 

provozu bez vad. 

2. NNB uhradí cenu dle faktury Dodavatele, vystavené v souladu s odst. 1 tohoto článku Smlouvy 

osmi (8) rovnoměrnými, po sobě jdoucími měsíčními splátkami tak, že první splátka je splatná 
do 30 dnů ode dne vystavení a doručení faktury, druhá splátka ceny je splatná do 30 dnů ode dne 

splatnosti první splátky ceny a tak dále až po osmou splátku ceny. Výše jednotlivé splátky 

představuje vždy 1/8 ceny uvedené v čl. IV. odst. 3 Smlouvy. Splátkový kalendář podepsaný 

oběma smluvními stranami je nedílnou součásti této Smlouvy, jako její Příloha č. 2A. 

3. Jednotlivé splátky ceny budou NNB poukázány na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. 

4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné náležitosti, je NNB oprávněna vrátit ji Dodavateli a 
vyžadovat její doplnění. Nová 30denní lhůta splatnosti první splátky v tomto případě začíná běžet 

znovu od začátku ode dne, kdy Dodavatel doručí doplněný nebo opravený daňový doklad NNB. 

 

Článek VII. 

Platební podmínky za předmět plnění dle č. II. odst. 3 písm. b) Smlouvy 

1. Dodavatel po provedení technických servisních služeb na Zboží vystaví a doručí NNB daňový doklad 

– fakturu, ve lhůtě 14 dnů ode dne zdanitelného plnění, kterým je den provedení servisu uvedený v  

Protokolu o provedení servisu podepsaném oběma smluvními stranami. Přílohou faktury musí být 
kopie přísl. protokolu. Cena za provedení technických servisních služeb se odvíjí od počtu strojů dle 

typového zařazení, u kterých byl proveden servis.  

2. NNB uhradí cenu dle faktury Dodavatele, vystavené v souladu s odst. 1 tohoto článku Smlouvy tak, 

že fakturovaná částka je splatná do 30 dnů ode dne vystavení a doručení faktury. 

3. Cena uvedená na faktuře bude NNB poukázána na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. 

4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné náležitosti, je NNB oprávněna vrátit ji Dodavateli a 
vyžadovat její doplnění. Nová 30denní lhůta splatnosti fakturované ceny v tomto případě začíná 

běžet znovu od začátku ode dne, kdy Dodavatel doručí doplněný nebo opravený daňový doklad 

NNB. 

 

Článek VIII.  

Odpovědnost za vady a záruka 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět plnění této smlouvy v souladu s příslušnými právními 

předpisy a s maximální péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným znalostem a zkušenostem, 

kterou lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem očekávat. 

2. Dodavatel odpovídá za veškeré právní vady i faktické vady (společně též jen „vady“) Zboží (či jeho 

dílčí části), které bude mít Zboží v době převzetí ze strany NNB a/nebo které budou zjištěny v 

záruční době. 

3. Dodavatel odpovídá za to, že Zboží (či jeho dílčí části) v době jeho převzetí Objednatelem a po 

celou záruční dobu: 

a) nebude mít žádné právní vady (zjevné či skryté), zejména pak že nebude zatíženo právy 

třetích osob, ze kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoli další finanční nebo jiné 

povinnosti ve prospěch třetích stran; 

b) nebude mít žádné faktické vady (zjevné či skryté), zejména pak, že bude splňovat veškeré 
funkční, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté v této Smlouvě a vlastnosti 

smluvené a/nebo obvyklé, a dále že bude splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými 

právními předpisy a technickými normami. 



Stránka 6 z 16 
 

4. Dodavatel poskytuje NNB na dodané Zboží záruku za jakost (dále též jen „záruka“) v 

délce 36 měsíců (dále též jen „záruční doba“). Záruční doba a doba technického servisu začne 

běžet ode dne podpisu dodacího listu dle čl. III. odst. 3 Smlouvy.   

6. 5. Zárukou za jakost se Dodavatel zavazuje, že Zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro 

použití ke smluvenému, popř. obvyklému účelu a že si zachová smluvené, popř. obvyklé 
vlastnosti.NNB bude hlásit Dodavateli každou vadu plnění zjištěnou v záruční době bez zbytečného 

odkladu poté, co ji zjistí a to na následující kontaktní místo Dodavatele: xxxx, tel.: +420 xxxxxx  ,e-

mail: xxxxxx@xxxxxx Dodavatel se zavazuje písemně potvrdit dojití notifikace vady bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 24 hodin. Písemná forma je splněna i e-mailovou komunikací 

smluvních stran. Ustanovení § 2112 občanského zákoníku, stanovící důsledky neoznámení 
vad Zboží bez zbytečného odkladu, se pro účely této Smlouvy nepoužije; záruka se vztahuje na 

veškeré vady Zboží, které NNB uplatní v záruční době. 

7. Dodavatel se zavazuje odstraňovat veškeré vady Zboží in-site (přímo na místě) tj. na pracovišti 

NNB, ve kterém se bude vadné Zboží nacházet. V případě nutnosti provést odstranění vady mimo 

areál NNB je Dodavatel povinen zajistit bezplatné zapůjčení stejného nebo obdobného Zboží NNB, 

a to po celou dobu odstraňování vady na vadném Zboží. 

8. Dodavatel se zavazuje odstraňovat veškeré NNB notifikované vady nejpozději do konce druhého 
pracovního dne následujícího po dni notifikace, v době mezi 8:00 – 16:00 hodinou. Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany uvádějí, že záruka zahrnuje i cenu náhradních dílů a cenu za práci 

servisního technika při jejich výměně, včetně dopravy technika na příslušnou lokalitu.  Odstranění 
vady bude potvrzeno v Protokolu o odstranění vady a/nebo jiném písemném záznamu, 

podepsaného technikem Dodavatele a zástupcem NNB, ve kterém bude mj. uvedeno datum a čas 

odstranění vady. 

9. Neodstraní-li Dodavatel vadu Zboží ve stanoveném termínu, je NNB oprávněna odstranit vadu 
sama nebo pověřit odstraněním této vady třetí osobu, a to bez ztráty oprávnění ze záruky podle 

této smlouvy. Veškeré takto vzniklé náklady je Dodavatel povinen NNB uhradit. Možnost NNB 

vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad při 

poskytování Záručního servisu dle této Smlouvy tím není dotčena. 

 

Článek IX.  

Sankce 

1. V případě, že Dodavatel nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. III., odst. 1. této Smlouvy, je NNB 
oprávněna požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý, i jen započatý den prodlení. 

2. V případě, že Dodavatel neprovede technický servis dle čl. IV. Smlouvy v Dodavatelem potvrzeném 

termínu je NNB oprávněna požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč 

(slovy: pět set korun českých) za každý, i jen započatý den prodlení se zahájením servisu. 

3. V případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu pro odstranění vady, uvedenou v čl. VIII., odst. 8 této 

Smlouvy, je NNB oprávněna požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč 

(slovy: pět set korun českých) za každý, i jen započatý den prodlení. 

4. V případě, že NNB nedodrží lhůtu splatnosti jednotlivé splátky, případně výši její jednotlivé splátky 
dle přílohy č. 2 Smlouvy, má Dodavatel právo požadovat po NNB zaplacení úroku ve výši 0,02 % z 

dlužné částky za každý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody 

Dodavatele. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní 

stranou.  

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní 

strany splnit své závazky dle této Smlouvy. 

 



Stránka 7 z 16 
 

Článek X.  

Pojištění a ustanovení o náhradě škody 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude po celou dobu trvání Smlouvy, jakož i po celou záruční dobu, 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou NNB nebo třetí osobě v souvislosti s plněním 

podle této Smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc 

korun českých). 

2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Dodavatele za škodu, která může 

vzniknout NNB nebo třetí osobě při plnění závazků Dodavatele dle této Smlouvy, resp. v souvislosti 
s jejím plněním. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a 

zdraví. 

3. Náhrada škody a odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

4. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 
způsobenou druhé smluvní straně, a to v plném rozsahu. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, 

prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti z této Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená 
zaměstnanci příslušné smluvní strany nebo třetími osobami, které příslušná smluvní strana pověří 

plněním svých závazků dle této Smlouvy, bude vždy posuzována jako škoda způsobená příslušnou 

smluvní stranou. 

5. Dodavatel se zavazuje předložit NNB či jím pověřené osobě příslušnou pojistnou smlouvu či jiný 

písemný doklad potvrzující uzavření příslušného pojištění a doklad o zaplacení 
pojistného na příslušné období, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy 

Objednatele k předložení uvedených dokumentů. 

6. V případě nesplnění povinnosti Dodavatele stanovené v odst. 1. a 2. tohoto článku je NNB 

oprávněna vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč (slovy: dvě set korun českých), a to 
za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá a Dodavatel je povinen 

tuto částku uhradit. 

 

Článek XI.  

Odstoupení od Smlouvy 

1. NNB má právo odstoupit od Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany 

Dodavatele, tzn. pokud: 

a) Zboží dle této Smlouvy není dodáno v souladu s některým z ustanovení dle čl. II. odst. 4, 5 a 

6 Smlouvy, nebo nemá technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo 

b) Dodavatel překročí dodací lhůtu uvedenou v čl. III., odst. 1. Smlouvy o více než 4 týdny. 

2. Dodavatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy se NNB dostane do prodlení se 

zaplacením jednotlivé splátky ceny delším než 2 měsíce.  

3. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní strany jsou si 
povinny bez odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž NNB je povinna zajistit pověřeným osobám 

Dodavatele přístup do prostor NNB ke Zboží a převzetí dodaného Zboží a to nikoli dříve, než bude 

NNB vrácena zaplacená cena nebo její část.  

4. Ostatní nároky smluvních stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této Smlouvy uvedené v článcích IX. a X. Smlouvy. 

 



Stránka 8 z 16 
 

XII.  

Ostatní ustanovení 

1. Dodavatel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 
dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané NNB k dispozici v souvislosti 

s plněním této Smlouvy. 

2. Dodavatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, která mu vznikne z této Smlouvy 

a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce NNB za Dodavatelem pouze na základě a v rozsahu 

předchozího písemného souhlasu NNB. Dodavatel je dále oprávněn postoupit jakékoliv své právo 
a/nebo jakoukoliv svou pohledávku za NNB, jež mu vznikne z této Smlouvy a/nebo v souvislosti s 

ní, na kteroukoliv třetí osobu pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu NNB.  

3. NNB je oprávněna započíst svou pohledávku proti pohledávce Dodavatele z této Smlouvy 

z důvodu:  

a) prodlení Dodavatele s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené NNB, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany Dodavatele, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků NNB vůči Dodavateli.  

4. Dodavatel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na dodávce Zboží, uvedených 
v příloze č. 3 Smlouvy, je úplný. Pokud Dodavatel předpokládá, že k dodávce Zboží nepoužije 

poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 3 Smlouvy čestné prohlášení. 

5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 
za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a 

účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a smluvní strany se 
zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení Smlouvy nahradí jiným smluvním 

ujednáním odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a 

vymahatelné. 

6. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví 
této Smlouvy nebo doručováním prostřednictvím datové schránky. Písemnost je doručena dnem 

osobního převzetí, dnem převzetí poštovní zásilky nebo dnem dodání do datové schránky. Za 
poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. 

nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 
 

7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě v souladu se zák. č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí, že NNB uveřejní tuto Smlouvu 
v Registru smluv vyjma údajů fyzických osob smluvních stran ve Smlouvě uvedených. 

 

XIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. 

2. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 
stranou a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Tuto Smlouvu zašle k uveřejnění do 

registru smluv NNB. 

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 

s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.  

 



Stránka 9 z 16 
 

6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 - Technická specifikace  

• Příloha č. 2A – Výpočet ceny pořízení podlahových mycích strojů a splátkový kalendář 

• Příloha č. 2B – Výpočet ceny technického servisu 

• Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

 

 

V Praze dne: 22.6.2020                       V Praze dne: 10.6.2020 

 

 

……………………………………………………………              ……………………………………………………… 

    Mgr. Jan Kvaček               Ing. Marian Pagáč 

ředitel nemocnice           jednatel 

       Nemocnice Na Bulovce                      Nilfisk s.r.o. 

                               

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Stránka 10 z 16 
 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace  

 

 

1.1. Specifikace podlahových mycích strojů:  

 

Podlahový mycí stroj – malý - SC 401 43 BD Full PKG 

Technická specifikace 

1. Nádoba na čistící roztok (l) 30 

2. Nádoba na použitý roztok (l) 30 

3. Počet a typ kartáčů 1 disc 

4. Průměr kartáče (mm) 430 

5. Průměr leštícího kotouče (mm) 430 

6. Šíře stěrky (mm) 720 

7. Kapacita baterie (Ah) 76 

8. Napětí baterie (V) 24 

9. Přítlak kartáče (kg) 24 

10. Rychlost kartáče (ot./min.) 140 

11. Motor kartáče (W) 450 

12. Drive motor hp (W) 150 

13. Příkon sacího motoru (W) 280 

14. Doba provozu (h) 2,5 

15. Stoupavost (%) 2 

16. Rychlost přejíždění (km/h) 5 

17. Rozměry stroje: Délka x šířka x výška (mm) 1180x458x1055 

18. Kartáč s funkcí pro snadné nasazení a sundání ANO 

19. Nádoba na odpad ANO 

20. Plnicí hadice ANO 

21. Vypouštěcí hadice s kontrolou průtoku ANO 

22. Systém rychlé výměny stěrek ANO 

 

Další obsah dodávky (konečná cena bude obsahovat) 

1. Odbornou montáž a zaškolení personálu ano 

2. Gelovou baterii o kapacitě  76 Ah 

3. Integrovaný rychlo nabíječ ano 

4. Unašeč padu ano 

5. Leštící pad ano 

6. Ofsetový kartáč ano 

7. Drhnoucí kartáč ano 

8. Záruční servis a pravidelné revize v ceně stroje po dobu 36 měsíců  ano 

 

 

 

 

 



Stránka 11 z 16 
 

 

Podlahový mycí stroj velký – BA 651 

 

 

Další obsah dodávky (konečná cena bude obsahovat) 

1. Odbornou montáž a zaškolení personálu ano 

2. Gelovou baterii o kapacitě  180 Ah 

3. Integrovaný nabíječ ano 

4. Unašeč padu ano 

5. Leštící pad ano 

6. Ofsetový kartáč ano 

7. Drhnoucí kartáč ano 

8. Záruční servis a pravidelné revize v ceně stroje po dobu 36 měsíců  ano 

 

 

Technická specifikace 

1.  Nádoba na čistící roztok (l) 85 

2.  Nádoba na použitý roztok (l) 85 

3.  Počet a typ kartáčů 2 disc 

4.  Šíře pracovní plochy obou kartáčů (mm) 660 

5.  Kapacita baterie (Ah) 180 

6.  Napětí baterie (V) 24 

7.  Šíře stěrky (mm) 890 

8.  Přítlak kartáče (kg) 32/52 

9.  Rychlost kartáče (ot./min.) 220 

10.  Motor kartáče (W) 2x400 

11.  Drive motor hp (W) 200 

12.  Příkon sacího motoru (W) 420 

13.  Doba provozu (h) 5 

14.  Stoupavost (%) 2 

15.  Rychlost přejíždění (km/h) 5,6 

16.  Rozměry stroje: Délka x šířka x výška (mm) 1500x890x1050 

17.  Kartáč s funkcí pro snadné nasazení a sundání ANO 

18.  Nádoba na odpad ANO 

19.  Plnicí hadice ANO 

20.  Vypouštěcí hadice s kontrolou průtoku ANO 

21.  Systém rychlé výměny stěrek ANO 



Stránka 12 z 16 
 

Podlahový mycí stroj jednokotoučový – FM 400 D 

 

a) Minimální technická specifikace 

1. Příkon (W) 1100/1500 

2. Napětí (V) 230 

3. Minimální délka přívodního kabelu (m) 15 

4. Minimální rychlost kartáče (ot./min) 185 

5. Minimální rychlost leštícího kotouče (ot./min) 370 

6. Hmotnost (kg) 40 

7. Výška s držadlem ve vertikální poloze (mm) 1236 

8. Úroveň hlučnosti ve vzdál. 1,5 m (DB(A)ISO 3744) 61 

9. Rozměry: délka x šířka x výška (mm) 572x445x1236 

10. Frekvence (Hz) 50 

11. Typ zásuvky EU 

12. Přítlak kartáče (g/cm²) 28,53 

13. Točivý moment kartáče (nm) 58/40 

14. Průměr kartáče / leštícího kotouče (mm) 430 

15. Výška krytu motoru (mm) 323 

16. Třída ochrany / IP ochranaIPX 4 

17. Stupeň vibrace držadla (M/S2) <2.5 

18. Přítlak padu (g/cm²) 28.53 

19. Dobře viditelný kabel, držák kabelu ANO 

20. Řemenový převod ANO 

21. 

Ostatní funkce: Broušení, Šamponování koberce, Strhávání, Čištění 

rozprašováním, Zachytávaní prachu 
ANO 

22. Kartáč s funkcí pro snadné nasazení a sundání ANO 

 

Další obsah dodávky  

1. Odborné školení personálu ano 

2. Unašeč padu ano 

3. Leštící pad ano 

4. Ofsetový kartáč ano 

5. Drhnoucí kartáč ano 

6. Nádrž na chemii ano 

7. Záruční servis a pravidelné revize v ceně stroje po dobu 36 měsíců  ano 

 

 

 

 

 



Stránka 13 z 16 
 

 

1.2. Specifikace technického servisu po dobu 36 měsíců 

 

Společnost Nilfisk s.r.o. se zavazuje poskytovat NNB po dobu 36 měsíců ode dne podpisu 
dodacího listu dle čl. III. odst. 3 Smlouvy pravidelné (cca v šestiměsíční periodicitě) technické 

servisní prohlídky. Technik provede revize a údržba, jež bude prováděna za účelem zajištění 

účinnosti a provozuschopnosti strojů. Servis bude zahrnovat kompletní technickou kontrolu stroje, 
jeho vyčištění a prověření opotřebení veškerých součástek stroje. U každého stroje bude 1x za 6 

měsíců provedena výměna základního příslušenství: pady, stírací gumy na sací liště a vypouštěcí 
hadice v ceně servisní prohlídky. V případě dobrého stavu základního příslušenství (viz. specifikace 

výše) bude spotřební materiál zanechán u zodpovědné osoby NNB na skladě NNB.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne……………………………              ……………………………………………………… 

                   Ing. Marian Pagáč 



Stránka 14 z 16 
 

  

 

Příloha č. 2A – Výpočet ceny pořízení podlahových mycích strojů a splátkový kalendář 

 

Výpočet kupní ceny bez DPH a vč. DPH podlahových mycích strojů: 
 

ID Název KS 
Cena za 1 ks  

bez DPH 
Cena celkem  

bez DPH 

1.1.1. 
Jednokotoučový stroj  
model:FM 400 D 

2  22 000 Kč  44 000 Kč 

1.1.2. 
Podlahový mycí stroj- malý model: 
SC 401 43 BD Full PKG 

3  65 000 Kč  130 000 Kč 

1.1.3. 
Podlahový mycí stroj- velký model:  
BA 651 

2  109 000 Kč  218 000 Kč 

 Cena za podlahové mycí stroje celkem bez DPH  457 000 Kč 

DPH 21 %  95 970 Kč 

Cena za podlahové mycí stroje cekem včetně DPH  552 970 Kč 

 

Splátkový kalendář: 

 

1. splátka – 69 121,25 Kč vč. DPH je splatná do 30 dnů ode dne vystavení faktury 

2. splátka – 69 121,25 Kč vč. DPH je splatná do 30. dne po datu splatnosti předchozí splátky  

3. splátka – 69 121,25 Kč vč. DPH je splatná do 30. dne po datu splatnosti předchozí splátky  

4. splátka – 69 121,25 Kč vč. DPH je splatná do 30. dne po datu splatnosti předchozí splátky  

5. splátka – 69 121,25 Kč vč. DPH je splatná do 30. dne po datu splatnosti předchozí splátky  

6. splátka – 69 121,25 Kč vč. DPH je splatná do 30. dne po datu splatnosti předchozí splátky  

7. splátka – 69 121,25 Kč vč. DPH je splatná do 30. dne po datu splatnosti předchozí splátky  

8. splátka – 69 121,25 Kč vč. DPH je splatná do 30. dne po datu splatnosti předchozí splátky  

 

 

Celkem     552 970 Kč vč. DPH 

 

 

 

     V Praze dne……………………………                             V Praze dne……………………….. 

 

 

 

 ……………………………………………..                     ..………………………………… 

Kupující                            Ing. Marian Pagáč 

    Jednatel 

        Nilfisk s.r.o. 



Stránka 15 z 16 
 

Příloha č. 2B – Výpočet cen technických servisních služeb (dále též jen“ servis“) 

 
 

Výpočet ceny servisu dle specifikace k uvedeným podlahovým mycím strojům uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy 
 
 

K ID 

Název 

KS 

 
Cena za 1 servis/1  

stroj bez DPH 
Cena za 6 servisů (36 

měsíců)/1 stroj bez DPH  

Cena celkem za servisy za 36 
měsíců/počet strojů bez 

DPH 

1.1.1. 
Technický servis k jednokotoučovému stroji 
model:  FM 400 D 2 

410 Kč 2460 Kč  4920 Kč 

1.1.2. 
Technický servis k podlahovému mycímu stroji 
(malý)  model: SC 401 43 BD Full PKG 3 

1920 Kč 11520 Kč  34560 Kč 

1.1.3. 
Technický  servis k podlahový mycí stroji (velký)  
model: BA 651  

2 
2320 Kč 

 
13920 Kč  27840 Kč 

 Cena za servis k pořízeným strojům celkem bez DPH  67 320 Kč 

DPH 21 % 14137,2 Kč 

Cena celkem včetně DPH za servis k pořízeným mycím strojům po dobu 36 měsíců 81 457,2Kč 
 
Jednotkové ceny ve sloupci „Cena za 1 servis/1 stroj bez DPH“( jednotková cena v cca šestiměsíční periodicitě), jsou platné po dobu 36 měsíců.  

      

 

 

V Praze dne………………………..                                                                                          ……………………………………………………… 

                                                                                            Ing. Marian Pagáč 



Stránka 16 z 16 

 

 

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

 

 

Firma Nilfisk s.r.o. čestně prohlašuje, že nebude využívat poddodavatele v zakázce „Nákup 

mycí techniky a čistících strojů pro úklidový servis NNB včetně servisních služeb“ (dále jen 

„VZMR“). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Praze dne……………………………                      ……………………………………………………… 

                        Ing. Marian Pagáč 

 

 

 

 

 

 
 


